43/44 Quare – melancholic] cfr Bartholomaeus de Messana translator Pseudo-Aristotelis, *Problemata*, 30, p. 568 (Venetiis 1482)

45 omnes viri pollitici et heroici ut plurimum fuerunt melancolici? Signa namque
 et alios ad huiusmodi clamores excitare. Dicitur etiam de te, quia dixisti: “Si
 probabitur mihi communio sub utraque specie, volo, ut conburar”. Spero, quod
 50 sufficienter tibi probabitur, si voles. Nec optat aliquis sapiens, ut conburaris,
 sed ut potius vivas, penitentiam agas pro falsa et perniciosa doctrina, si facta est
 per te, et emendes in melius, ut decet. Hec sunt et alia plura, que de te dicunt
 homines, que pertranseo, que ego tanquam vera de te non accipio, sed audita
 ante oculos mentis tue pono.

Audiens enim sapiens sapientior erit. Optoque et rogo ex corde, immo et in
 virtute Dei conmono, ut sicut diligis honorem tuum et salutem, quatenus su-
 55 per hiis omnibus mihi scripto respondeas, ut sciam de te loquentibus vel forte
 mentientibus coram sapientibus et plebeis pro veritate respondere et te in

44 omnes] homines *STUk* || pollitici] pollitarii *Z*, polliciaci *a*, politi *O* || et] *om. I* || heroici] heretici *MSYb*,
 erranei *Za*, erronei *hk* || ut] *om. PQR* || ut plurimum] in plenum *Za*, *om. Y* || plurimum] in plurimum *HXfh*,
 plurime *F* || fuerunt] sunt *LWYci*, fuerant *a*, fuerint *b*, sint *g* || Signa namque] signaque *LSi*, signum namque
Zb, signumque *a* 44/45 Signa – melancolie] Signa habent, per quae cognoscuntur, sic etiam *S* 45 cuius-
 dam] eiusdem *DEIKLNSWZacefhik* || melancolie] melancolici *I*, cuiusdam melancolie *E* || in te] vite *c*, rite *e*
 || apparent] apparuit *Zah* || quod] quia *L*, ut *W*, *om. HKSed* || quidem] ammodo *Z*, amodo *a*, quid *g*, *om. h*
 46 alios] alias *k*, *om. L* || ad] et *k* || huiusmodi clamores] clamores huiusmodi *BCDEGHKLMOTUVXfji*,
 clamorem huiusmodi *Nd*, clamorem hominum *W*, clamores hominum *e*, clamatores huiusmodi *Y* || clamores]
 acclamationes *S* || excitare] incitare *FSY*, suscitare *Zah* || Dicitur] Porro dicitur *S* || etiam] autem *h* ||
 quia] quod *BCDEGILMNOPQRSTUYdfg* || dixisti] dixisti quod *BDEILNOTVYg* 47 probabitur] prolaretur *I*
 || probabitur – communitio] tibi quis probaverit tibi *S*, mihi probabitur communio *Gb* || mihi] non *I* ||
 communitio] communicatio *f* || specie] specie esse communicandum *Sc* || volo – conburar] te velle comburi
S || conburar] combureo *Z*, comburer *ahk* || quod] ut *GXai* 48 sufficienter tibi] tibi sufficienter *TVZah*,
 tibi ista sufficienter *S* || tibi] *om. U* || tibi probabitur] reprobabitur *c* || si] etiam *si* *S* || si voles] *om. k* ||
 voles] velis *Whi*, volens *Z*, cupis *S*, velles *P*, volens *a*, volis *e*, volueris *Th* || Nec] Sed nec *k* || optat] optet *Z* ||
 aliquis] aliquid *b* || ut] ut cinus *S*, ut tu *NO*, quod *PQ*, *om. ah* || conburaris] comburi secundum Aristotelem
h 49 ut] ut tu *N* || ut potius] potius ut *b*, potius opta ut *h* || potius vivas] potius *R*, *om. PQ* || peniten-
 tiam] ut penitentiam *I*, et penitentiam *EPSZabdk* || pernicioso] viciosa *d* || si] que *b* 49/50 si – te¹] facta
P, facta per te *Q* || si – decet] *om. c* 50 per – et¹] *om. H* || et¹] ut *FGf*, *om. KSRU* || emendes] emendas
SZad, in Mendes *U*, emendes igitur *K*, emendens igitur *H* || ut] sicut *BCDEFGHIKMNOPQRSTUVWXYbdefi*, sicut
 et *Lg* || Hec] *om. Zahk* || de – dicunt] dicunt de te *TUVZah* 50/51 de – homines] dicunt homines de te
S || dicunt – te] *om. O* || 51 homines] homines in Bohemia *c* || que pertranseo] que ego transeo *TUV*,
 que transeo *h*, per quos homines nunc transeo *S* || que²] nec *Zahk*, quia *c* || que ego] et ista *S* || tanquam]
 de te tanquam *L*, *om. T* || tanquam vera] vera vel tanquam vera *HKc* || tanquam – te] de te tanquam
 vera *PQ* || de te] debite *Gb*, *om. Lcd* || non accipio] accepto *h* || accipio] accepto *PQRa* 52 oculos
 mentis] mentis oculos *K* || mentis tue] tue mentis *f* 53 enim] *om. ck* || sapiens] sapiens sapienciam *PQR*
 || erit] eris *TUV* || Optoque] opto quod *Y*, opto quia *H* 53/54 Optoque – Dei] in divina maiestate *S*
 53 et¹] *om. TUVk* || ex] etiam *EIL*, *om. TUV* || ex corde] *om. PQb* || immo] intimo *i*, *om. Zabh* || et²] *om.*
BCDEGILMNOTUVXYdg || in] *om. HKc* 54 Dei] *om. Y* || conmono] ammono *GZbh*, commoveo *e* 54/55
 conmono – hiis] *om. NO* 54 ut] rogo te ut *S*, *om. CHGIKNOWXik* || diligis – tuum] diliges tuum honorem
S || honorem] et honorem *k* || tuum] tuam *L* || et salutem] *om. H* || salutem] salutem anime tue *Zah*,
 tuam salutem *k* || quatenus] velis *S*, hiis quatenus *M* 55 hiis] *om. M* || mihi] *om. L* || mihi scripto] scripto
 michi *Yb* || mihi – respondeas] in scripto respondere *S* || scripto] scripta *Hak*, in scripto *Ud*, scriptis *O* ||
 respondeas] respondas *L* 56 et] *om. UV* || et plebeis] plebis *STV*, *om. k* || plebeis] volueris *b* || te] de te *EI*